

臺銀綜合證券股份有限公司

損 益 表

中華民國108年度12月份

單位：新臺幣元

編號	科目	本年度法定預算數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
			實際數	預算數	比較增減(-)		實際數	預算數	比較增減(-)	
					金額	%			金額	%
41	營業收入	729,694,000.00	78,487,710.00	70,014,000.00	8,473,710.00	12.10	705,580,409.00	729,694,000.00	-24,113,591.00	-3.30
4103	金融保險收入	729,694,000.00	78,487,710.00	70,014,000.00	8,473,710.00	12.10	705,580,409.00	729,694,000.00	-24,113,591.00	-3.30
410301	利息收入	166,210,000.00	12,923,733.00	13,094,000.00	-170,267.00	-1.30	139,301,926.00	166,210,000.00	-26,908,074.00	-16.19
410305	手續費收入	500,000.00		62,000.00	-62,000.00	-100.00	163,877.00	500,000.00	-336,123.00	-67.22
410307	證券經紀及承銷收入	440,112,000.00	41,685,086.00	45,346,000.00	-3,660,914.00	-8.07	445,515,019.00	440,112,000.00	5,403,019.00	1.23
410341	出售證券利益	80,100,000.00	5,564,520.00	6,990,000.00	-1,425,480.00	-20.39	49,108,115.00	80,100,000.00	-30,991,885.00	-38.69
410342	透過損益按公允價值衡量之金融資產利益	42,772,000.00	18,013,820.00	4,522,000.00	13,491,820.00	298.36	65,921,882.00	42,772,000.00	23,149,882.00	54.12
410356	透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現利益		32,500.00		32,500.00		5,294,010.00		5,294,010.00	
410359	預期信用減損利益		268,051.00		268,051.00		275,580.00		275,580.00	
51	營業成本	217,349,000.00	22,992,410.00	20,160,000.00	2,832,410.00	14.05	214,868,080.00	217,349,000.00	-2,480,920.00	-1.14
5103	金融保險成本	217,349,000.00	22,992,410.00	20,160,000.00	2,832,410.00	14.05	214,868,080.00	217,349,000.00	-2,480,920.00	-1.14
510301	利息費用	19,518,000.00	1,467,278.00	1,657,000.00	-189,722.00	-11.45	14,256,994.00	19,518,000.00	-5,261,006.00	-26.95
510305	手續費用	3,023,000.00	177,271.00	282,000.00	-104,729.00	-37.14	1,754,055.00	3,023,000.00	-1,268,945.00	-41.98
510307	證券經紀及承銷費用	186,651,000.00	19,830,818.00	17,517,000.00	2,313,818.00	13.21	188,850,826.00	186,651,000.00	2,199,826.00	1.18
510308	證券自營費用	8,157,000.00	799,128.00	704,000.00	95,128.00	13.51	6,252,562.00	8,157,000.00	-1,904,438.00	-23.35
510311	各項提存						319,994.00		319,994.00	
510353	外幣兌換損失		287,015.00		287,015.00		3,002,749.00		3,002,749.00	
510357	除列按攤銷後成本衡量之金融資產損失		430,900.00		430,900.00		430,900.00		430,900.00	
61	營業毛利(毛損)	512,345,000.00	55,495,300.00	49,854,000.00	5,641,300.00	11.32	490,712,329.00	512,345,000.00	-21,632,671.00	-4.22
52	營業費用	298,145,000.00	27,339,696.00	25,870,000.00	1,469,696.00	5.68	282,617,280.00	298,145,000.00	-15,527,720.00	-5.21
5202	業務費用	215,732,000.00	20,662,116.00	18,903,000.00	1,759,116.00	9.31	207,719,622.00	215,732,000.00	-8,012,378.00	-3.71
520201	業務費用	215,732,000.00	20,662,116.00	18,903,000.00	1,759,116.00	9.31	207,719,622.00	215,732,000.00	-8,012,378.00	-3.71
5203	管理費用	78,757,000.00	6,301,210.00	6,717,000.00	-415,790.00	-6.19	73,463,512.00	78,757,000.00	-5,293,488.00	-6.72
520301	管理費用	78,757,000.00	6,301,210.00	6,717,000.00	-415,790.00	-6.19	73,463,512.00	78,757,000.00	-5,293,488.00	-6.72
5298	其他營業費用	3,656,000.00	376,370.00	250,000.00	126,370.00	50.55	1,434,146.00	3,656,000.00	-2,221,854.00	-60.77
529801	研究發展費用	50,000.00		6,000.00	-6,000.00	-100.00	40,452.00	50,000.00	-9,548.00	-19.10

529802	員工訓練費用	3,606,000.00	376,370.00	244,000.00	132,370.00	54.25	1,393,694.00	3,606,000.00	-2,212,306.00	-61.35
62	營業利益（損失）	214,200,000.00	28,155,604.00	23,984,000.00	4,171,604.00	17.39	208,095,049.00	214,200,000.00	-6,104,951.00	-2.85
49	營業外收入	11,600,000.00	1,936,316.00	1,442,000.00	494,316.00	34.28	33,835,244.00	11,600,000.00	22,235,244.00	191.68
4998	其他營業外收入	11,600,000.00	1,936,316.00	1,442,000.00	494,316.00	34.28	33,835,244.00	11,600,000.00	22,235,244.00	191.68
499802	賠償收入						707,260.00		707,260.00	
499804	利息收入	731,000.00	182,867.00	60,000.00	122,867.00	204.78	1,571,300.00	731,000.00	840,300.00	114.95
499806	租賃收入	9,139,000.00	831,140.00	761,000.00	70,140.00	9.22	9,914,580.00	9,139,000.00	775,580.00	8.49
499898	什項收入	1,730,000.00	922,309.00	621,000.00	301,309.00	48.52	21,642,104.00	1,730,000.00	19,912,104.00	1,150.99
59	營業外費用	23,108,000.00	1,151,409.00	1,854,000.00	-702,591.00	-37.90	12,787,618.00	23,108,000.00	-10,320,382.00	-44.66
5901	財務成本	11,619,000.00	495,704.00	982,000.00	-486,296.00	-49.52	5,136,170.00	11,619,000.00	-6,482,830.00	-55.80
590101	利息費用	11,619,000.00	495,704.00	982,000.00	-486,296.00	-49.52	5,136,170.00	11,619,000.00	-6,482,830.00	-55.80
5998	其他營業外費用	11,489,000.00	655,705.00	872,000.00	-216,295.00	-24.80	7,651,448.00	11,489,000.00	-3,837,552.00	-33.40
599806	租賃費用	2,101,000.00	79,208.00	99,000.00	-19,792.00	-19.99	1,587,910.00	2,101,000.00	-513,090.00	-24.42
599807	優存超額利息	5,543,000.00	342,989.00	476,000.00	-133,011.00	-27.94	3,029,574.00	5,543,000.00	-2,513,426.00	-45.34
599835	資產報廢損失	334,000.00	-8,440.00		-8,440.00		233,985.00	334,000.00	-100,015.00	-29.94
599898	什項費用	3,511,000.00	241,948.00	297,000.00	-55,052.00	-18.54	2,799,979.00	3,511,000.00	-711,021.00	-20.25
63	營業外利益（損失）	-11,508,000.00	784,907.00	-412,000.00	1,196,907.00	-290.51	21,047,626.00	-11,508,000.00	32,555,626.00	-282.90
64	稅前淨利（淨損）	202,692,000.00	28,940,511.00	23,572,000.00	5,368,511.00	22.77	229,142,675.00	202,692,000.00	26,450,675.00	13.05
65	所得稅費用（利益）	27,136,000.00	2,282,164.00	3,363,000.00	-1,080,836.00	-32.14	31,603,044.00	27,136,000.00	4,467,044.00	16.46
6501	所得稅費用（利益）	27,136,000.00	2,282,164.00	3,363,000.00	-1,080,836.00	-32.14	31,603,044.00	27,136,000.00	4,467,044.00	16.46
650101	所得稅費用（利益）	27,136,000.00	2,282,164.00	3,363,000.00	-1,080,836.00	-32.14	31,603,044.00	27,136,000.00	4,467,044.00	16.46
66	繼續營業單位本期淨利（淨損）	175,556,000.00	26,658,347.00	20,209,000.00	6,449,347.00	31.91	197,539,631.00	175,556,000.00	21,983,631.00	12.52
68	本期淨利（淨損）	175,556,000.00	26,658,347.00	20,209,000.00	6,449,347.00	31.91	197,539,631.00	175,556,000.00	21,983,631.00	12.52

附註：

- 1.本月稅前淨利28,940,511.00元較分配預算數增加5,368,511.00元或22.77%，主要係透過損益按公允價值衡量之金融資產利益較分配預算數增加所致。
- 2.本期累計稅前淨利229,142,675.00元較預算數增加26,450,675.00元或13.05%，主要係透過損益按公允價值衡量之金融資產利益較預算數增加所致。

單位：新臺幣元

	本期其他綜合損益	本月份實際數	本年度截至本月份實際數
7102	不重分類至損益之項目（稅後淨額）	-33,611,158.00	-36,362,008.00
710201	確定福利計畫之再衡量數	-32,400,358.00	-32,400,358.00
710208	透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資損益	-1,210,800.00	-3,961,650.00
7103	後續可能重分類至損益之項目（稅後淨額）	-79,592.00	391,161.00
710308	透過其他綜合損益按公允價值衡量之債務工具投資損益	-79,592.00	391,161.00